
fo
D

s.
% C.P.L
&PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE
/'’Mj.V.f'

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÓNICO N9 0202.01/2021
Processo Administrativo N9 0102.01/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Data de Publicação: 03/02/2021 07:29:15

MOVIMENTOS DO PROCESSO
04/02/2021 21:16:26 CADASTRO DE PROPOSTA EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME

05/02/2021 09:15:53 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO VILAMAR DE CARVALHO ME

05/02/2021 11:56:11 CADASTRO DE PROPOSTA LUANA P. DIAS ACESSÓRIOS VEICULARES

05/02/2021 11:56:36 ALTERAÇAO DE PROPOSTA LUANA P. DIAS ACESSÓRIOS VEICULARES

11/02/2021 09:33:09 CADASTRO DE PROPOSTA HF PNEUS EIRELI-ME

12/02/2021 12:34:48 CADASTRO DE PROPOSTA RICELE AIRES VICTOR

12/02/2021 15:35:51 CADASTRO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA

12/02/2021 15:45:04 ALTERAÇAO DE PROPOSTA HF PNEUS EIRELI-ME

12/02/2021 15:45:25 CADASTRO DE PROPOSTA JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA ME

12/02/2021 15:53:21 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA ME

12/02/2021 20:33:31 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME

14/02/2021 12:51:55 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA

14/02/2021 22:56:51 ALTERAÇAO DE PROPOSTA RICELE AIRES VICTOR

15/02/2021 07:37:19 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FRANCISCO VILAMAR DE CARVALHO ME

15/02/2021 09:00:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRÓNICO Na 0202.01/2021-SRP, para a fase de lances. Boa sorte!
15/02/2021 09:08:41 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, fiquem atento em seus lences
15/02/2021 09:18:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, iremos analisar a documentação de habilitação e propostas de preços anexadas no sistema e as 09:45 horas de
hoje, 15/02/2021, voltaremos para anunciar o resultado._
15/02/2021 09:45:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, analisado os documentos de habilitação e propostas de preços anexados no sistema, iremos anunciar o
resultado.
15/02/2021 09:45:51 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa RICELE AIRES VICTOR, CNPJ n5 02.399.763/0001-82, está devidamente habilitada por cumprirem todas as exigências
do edital.
15/02/2021 09:46:06 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa FRANCISCO VILAMAR DE CARVALHO - ME, CNPJ ns 13.008.231/0001-93, está devidamente habilitada por cumprirem
todas as exigências do edital._
15/02/2021 09:46:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informamos que as 10:00 horas de hoje 15/02/2021, estará disponível o campo para as devidas observações e
ou manifestação de recursos. Grato._
15/02/2021 10:00:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, está disponível o campo para as devidas observações e ou manifestação de recursos. /
15/02/2021 10:40:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, as empresas ganhadoras foram: RICELE AIRES VICTOR, CNPJ ns 02.399.763/0001-82 e FRANCISCO
VILAMAR DE CARVALHO - ME, CNPJ n9 13.008.231/0001-93 e está devidamente habilitada por cumprir todas as exigências do
edital.
15/02/2021 10:41:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes ganhadores, atentarem ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação
originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item
3.1.22 do edital. Grato a todos.

1 de 4Gerado em: 05/03/2021 10:46:28



éillM
rris,

CIsd

% C.P.L.

2í>ÍJWlÿ
,r;t,PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01- FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS EM VEÍCULOS MOVIDO A

GASOLINA/DIESEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Marca: PROPRIA Modelo:Unidade: UNIDItem: 1

Descrição: Fornecimento de peças e acessórios genuínos em veículos movido a gasolina/diesel, de diversas marcas, pertencentes a
frota das diversas unidades administrativas do município de Pereiro/CE.

Valor Unit.: 74,13 Valor Total: 74,13Quantidade: 1

CLASSIFICAÇÃO

MEOferta Inicial Oferta FinalNum DocumentoRazão Social

Não096 02.399.763/0001-82 15,50 74,131 RICELE AIRES VICTOR

Sim079 07.115.104/0001-90 12,84 62,002 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME

Sim033 18.180.450/0001-79 13,00 60,833 HF PNEUS EIRELI-ME

Sim040 28.904.661/0001-60 12,83 30,004 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA

Sim5 JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA 029 02.795.126/0001-25 12,00 24,83

6 LUANA P. DIAS ACESSÓRIOS VEICULARES Sim084 34.919.487/0001-22 20,00 20,00

DESCLASSIFICADOS

Oferta Final MEOferta InicialNum DocumentoRazao Social

INABILITADOS

MEOferta Inicial Oferta FinalNum DocumentoRazão Social

MOVIMENTOS DO LOTE

03/02/2021 07:29:14 PUBLICADO

03/02/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

15/02/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

15/02/2021 09:00:17 DISPUTA

12,8415/02/2021 09:00:17 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 079)

15/02/2021 09:00:17 LANCE LUANA P. DIAS ACESSÓRIOS VEICULARES (PARTICIPANTE 084) 20,00

13,0015/02/2021 09:00:17 LANCE HF PNEUS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 033)

15,5015/02/2021 09:00:17 LANCE RICELE AIRES VICTOR (PARTICIPANTE 096)

12,8315/02/2021 09:00:17 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 040)

12,0015/02/2021 09:00:17 LANCE JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA ME

15/02/2021 09:04:12 MENSAGEM EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 079)

bom dia

15/02/2021 09:04:27 LANCE HF PNEUS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 033) 32,83

15/02/2021 09:04:29 MENSAGEM EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 079)

não estou conseguindo dar lance nas peças_
31,3015/02/2021 09:05:02 LANCE RICELE AIRES VICTOR (PARTICIPANTE 096)

15/02/2021 09:05:05 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 079) 33,83

15/02/2021 09:05:19 MENSAGEM EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 079)

resolvido

24,8315/02/2021 09:05:34 LANCE JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA ME

15/02/2021 09:06:01 LANCE HF PNEUS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 033) 46,66

415/02/2021 09:06:30 LANCE RICELE AIRES VICTOR (PARTICIPANTE 096) 47,00

15/02/2021 09:06:47 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 079) 48,00

15/02/2021 09:07:15 LANCE HF PNEUS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 033) 60,83

/ 2 de 4Gerado em: 05/03/2021 10:46:28



maner'i<.
<*»

f.
'9

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

61,3015/02/2021 09:07:31 LANCE RICELE AIRES VICTOR (PARTICIPANTE 096)

62,0015/02/2021 09:07:45 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 079)

30,0015/02/2021 09:09:12 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 040)

15/02/2021 09:09:12 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

74,1315/02/2021 09:09:14 LANCE RICELE AIRES VICTOR (PARTICIPANTE 096)

15/02/2021 09:11:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é RICELE AIRES VICTOR

15/02/2021 09:11:14 HABILITAÇÃO

15/02/2021 10:00:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

15/02/2021 10:14:11 RECURSO MANIFESTADO EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME

Bom diadepois de examinar a documentação do ganhador, as declarações foram feitas em papal timbrado da Prefeitura de Pereiro e
não da empresa ganhadoraCom isso peço a inabilitação da mesmaConforme edital as declarações devem ser feitas em papel
timbrado da empresa e não da prefeituraAtt_
15/02/2021 10:15:07 DEFERIMENTO DE RECURSOS

15/02/2021 10:38:53 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

Revisando o edital, em nenhuma cláusula tem a exigência que as declarações fossem feitas em papel timbrado da licitante, além
disso a emprese ganhadora do lote informou a razão social, CNPJ, identificação do representante legal e assinatura do
representante. As declarações apresentadas estão conforme modelo do Anexo III._
15/02/2021 10:39:28 EM ADJUDICAÇÃO

05/03/2021 10:46:28 ADJUDICADO

LOTE 2 -ADJUDICADO
LOTE 02- SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS GASOLINA/DIESEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Marca: CONFORME EXIGENCIA DO Modelo:
EDITAL

Unidade: UNIDItem: 1

Descrição: Serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos Gasolina/Diesel de diversas marcas que compõem ou
venham a compor a frota oficial do município de Pereiro-CE. (Sendo o valor estimado da Hora/Homem R$ 150,00)
Quantidade: 1 Valor Total: 51,05Valor Unit.: 51,05

CLASSIFICAÇÃO

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final MERazão Social

Sim1 FRANCISCO VILAMAR DE CARVALHO ME 097 13.008.231/0001-93 6,66 51,05

Não2 RICELE AIRES VICTOR 005 02.399.763/0001-82 8,00 51,00

Sim3 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME 042 07.115.104/0001-90 6,67 50,00

Sim021 18.180.450/0001-79 13,00 48,664 HF PNEUS EIRELI-ME

Sim5 JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA 016 02.795.126/0001-25 6,00 31,00

006 28.904.661/0001-60 6,66 Sim6 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 30,00

7 LUANA P. DIAS ACESSÓRIOS VEICULARES Sim045 34.919.487/0001-22 20,00 20,00

DESCLASSIFICADOS

Oferta Final MEOferta InicialRazão Social Num Documento

INABILITADOS

Oferta Final MENum Documento Oferta InicialRazão Social

MOVIMENTOS DO LOTE

03/02/2021 07:29:14 PUBLICADO

03/02/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

15/02/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

/ 3 de 4Gerado em: 05/03/2021 10:46:28



<• X
•%

f Í
Fis.

5

'K" A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE

15/02/2021 09:00:18 DISPUTA

15/02/2021 09:00:18 LANCE JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA ME 6,00

15/02/2021 09:00:18 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 042) 6,67

15/02/2021 09:00:18 LANCE LUANA P. DIAS ACESSÓRIOS VEICULARES (PARTICIPANTE 045) 20,00

13,0015/02/2021 09:00:18 LANCE HF PNEUS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 021)

15/02/2021 09:00:18 LANCE RICELE AIRES VICTOR (PARTICIPANTE 005) 8,00

6,6615/02/2021 09:00:18 LANCE FRANCISCO VILAMAR DE CARVALHO ME (PARTICIPANTE 097)

6,6615/02/2021 09:00:18 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 006)

15/02/2021 09:02:18 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 006) 21,00

33,8315/02/2021 09:04:37 LANCE HF PNEUS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 021)

34,8315/02/2021 09:04:54 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 042)

35,0015/02/2021 09:06:04 LANCE FRANCISCO VILAMAR DE CARVALHO ME (PARTICIPANTE 097)

22,0015/02/2021 09:06:22 LANCE JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA ME

35,5015/02/2021 09:06:57 LANCE RICELE AIRES VICTOR (PARTICIPANTE 005)

42,0015/02/2021 09:07:29 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 042)

42,5015/02/2021 09:07:58 LANCE RICELE AIRES VICTOR (PARTICIPANTE 005)

48,6615/02/2021 09:08:29 LANCE HF PNEUS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 021)

15/02/2021 09:08:29 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

50,0015/02/2021 09:08:40 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 042)

51,0015/02/2021 09:09:42 LANCE RICELE AIRES VICTOR (PARTICIPANTE 005)

30,0015/02/2021 09:09:44 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 006)

31,0015/02/2021 09:10:42 LANCE JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA ME

51,0515/02/2021 09:11:32 LANCE FRANCISCO VILAMAR DE CARVALHO ME (PARTICIPANTE 097)

15/02/2021 09:13:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FRANCISCO VILAMAR DE CARVALHO ME

15/02/2021 09:13:32 HABILITAÇÃO

15/02/2021 10:00:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

15/02/2021 10:15:07 EM ADJUDICAÇÃO

05/03/2021 10:46:28 ADJUDICADO

/

PREGOEIRO: ERMILSON-DOS/íANTOS/QUEIROZ

/

/- br
4 de 4Gerado em: 05/03/2021 10:46:28


